1. AMBULARE ET PLACERE DEO. — Ita de Henoch dicitur, Genes. v. vers. 22: « Ambulavit Henoch cum Deo, » q. d. Henoch ita sancte et pie vixit, quasi Deum semper præsentem præ oculis haberet, et reveretur; ideoque in omni opere cautissimus, modestissimus, religiosissimus semper incedebat, eratque Deo, Deique voluntati per omnia concessions, perinde ac homo cum homine amico, vel domino suo ubique et indivulse inambulans, illi per omnia consentit, illi in omnibus se conformat. Unde tulit et rapuit eum ad se Dominus, tanquam altiore terra, Deo angelisque dignum, imò familiarem. Hinc Abraham mandat Deus, Genes. xvii, 1, dicens: « Ego Deus omnipotens, ambula coram me, et esto perfectus. » Magna ars et sapientia est nosse ambulare cum Deo.

SIC ET AMBULETIS, UT ABUNDETIS MAGIS, — q. 2. Rogo vos ut sic conversemini, ut in dies proficiatis in via incepta, scilicet ut conemini quotidie vosipos superare, progredi et excellere in vita et virtutibus Christianis. Ita Anselmus. Græca non habent τὴν sic et ambuletis, sed tantum τὴν πορεύσασθαι μαζω, id est, ut abundetis magis, supple, in hæc ambulatione et placencia (ut ita loquar) Dei, Chrysostomus et Theophylactus sic expliçant: Ut abundetis magis, id est, inquit, ut aliquid supra mandatum cupiatis facere, ut imperata superetis; quemadmodum enim terra non ea solum semina, quæ accipit, reddit et profert: sic animus non debet in acceptis consistere, sed ea etiam transcendere.»

Christiana non est vita, nisi ambuletis. Nunc cepi: et illud Psal. lxxxiii, 8: « Ibi de virtute in virtutem; » hebraice כחל אל כחל mechil et chail, id est, ut Hieronymus vertit, ibant de fortitudine in fortitudinem, quia scilicet, fient indices gratia Dei flores, et ascendant in Sion, id est in caelum, ubi palmam videant Deum deorum. Fulchre S. Bernardus ad Drogonem, epist. 34: « Nemo, inquit, perfectus est qui perfectior esse non appetit; et in eo quoque perfectiorem se probat, quod ad majorem tendit perfectionem.»

2. SCRIS ENIM QUAE PRÆCEPTA DEDERIM VOBIS PER DOMINUM JESUM, — id est per auctoritatem et mandatum Domini Jesu, ego Paulus quasi legatus Jesu præcepta vobis dedi. q. d. Præcepta,

quæ præcepi, non mea sunt, sed Christi; Christus est legislator, ego Christi sum præco: multa enim fidei, virtutum et Sacramentorum mandata in particulari vobis et Christianis aliis proponenda et promulganda tradidit mihi Christus, reliqua mihi sancienda demandavit, iussitque ut eas leges Christianis prescriberem, quas eis, pro rerum exigentia, convenire putarem. Sic vulgo dicit aula vel parlamentum se ferre legem vel edictum per le Roi, id est per regem, quia regis vice, nomine et auctoritate legem vel edictum fert et sancit.

3. HEC EST ENIM VOLUNTAS DEI, SANCTIFICATIO VESTRA, UT ABSTINEATIS VOS A FORNICATIONE. — Nota primo: Dei voluntas hic intelligitur non illa, quæ dicitur beneplaciti, qua Deus creat et facit quicquid illi libet et placet, sed illa quæ dicitur signi, qua scilicet significat Deus quid velit et jubeat nos facere, scilicet ut studeamus sanctificati.

Secundo, integra « sanctitas, » inquit S. Dionysius, tam in Deo, quam in nobis et angelis, « est ab omni iniquatione libera, incontaminatissima et perfectissima puritas. » Et sic sanctitas opponitur cuivis peccato, estque virtutum omnium completio. Hic vero, et I Cor. vii, 34, sola castitas dicitur sanctitas; opponitur enim hic et vers. 7, fornicationi et immunditie. Unde et subdit: « Ut sciat unusquisque vas suum possidere in sanctificatione, » id est in puritate et castitate, ut mox dicam. Ratio hujus nomenclaturæ est hæc, quod, sicut libido est bestialis, pudenda et maxima impuritas: sic e contrario castitas, summa est et maxima puritas, quæ hominem angelicum facit; imò eum efficit templum Spiritus Sancti, ut insinuat Apostolus, vers. 8. Hinc et Poeta, Æneid. XI:

Tuque ô sanctissimus conjux,  
Felix morte tua.  
« Sanctissima, » id est castissima; et Æneid. XII:  
Sancta ad ves- anima, atque intactus inscia culpa  
Descendam;

« Sancta, » id est pura et casta.  
Præclare S. Cyprianus, tract. De Oral. Domonica, explicans illud, Fiat voluntas tua: « Voluntas, ait, Dei est quam Christus et fecit et docuit humilitas in conversatione, stabilitas in fide,